

II - ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN TOKI ADMINISTRAZIOA

BASTIDAKO UDALA

Behin betiko onestea 2022ko ekitaldirako aurrekontu orokor bateratua

Ez da inolako erreklamaziorik edo oharrik aurkeztu 2022ko ekitaldirako aurrekontu orokor bateratuari hasierako onespena eman zion erabakiaren aurka. Beraz, Arabako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuen otsailaren 9ko 3/2004 Foru Arauak 15.3 artikuluan xedatutakoarekin bat etorritik, aurrekontu hori behin betiko onetsita geratzen da. Hona hemen laburpena, kapituluka:

SARREREN EGOERA

KAPITULUA	IZENA	ZENBATEKOA EUROTAN
ERAGIKETA ARRUNTAK		
1	Zuzeneko zergak	919.065,06
2	Zeharkako zergak	18.000,00
3	Tasak eta bestelako diru sarrerak	308.711,00
4	Transferentzia arruntak	1.068.368,05
5	Ondare bidezko diru sarrerak	75.013,68
KAPITAL ERAGIKETAK		
7	Kapital transferentziak	271.652,68
9	Finantza pasiboak	142.054,92
Diru sarrerren egoera, guztira		2.802.865,39

GASTUEN EGOERA

KAPITULUA	IZENA	ZENBATEKOA EUROTAN
ERAGIKETA ARRUNTAK		
1	Langile gastuak	399.177,95
2	Ondasunak eta zerbitzuak erostea	1.380.750,60
3	Finantza gastuak	400,00
4	Transferentzia arruntak	337.202,26
KAPITAL ERAGIKETAK		
6	Inbertsio errealak	632.334,58
9	Finantza pasiboak	53.000,00
Gastuen egoera, guztira		2.802.865,39

Iragarki honekin batera erakunde honetako lanpostu zerrenda argitaratzen da, 1. eranskinean, halaxe xedatzen baitu Euskal Funtzio Publikoaren 16 Legeak 6/1989. artikuluan.

Udal honen aurrekontu orokor bateratua behin betiko onesten duen erabakiaren aurka administrazioarekiko auzi errekurtsua aurkeztu ahal izango da Gasteizko Administrazioarekiko Auzien Epaitegian. Horretarako, bi hilabete izango dira iragarki hau argitaratzen denetik aurrera.

Guztiak jakin dezaten argitaratzen da.

Bastida, 2022ko maiatzaren 20a

Alkatea

LAURA PÉREZ BORINAGA

1. eranskina

Lanpostu zerrenda

Karrerako funtzionarioak

Lanpostuaren izena: idazkari-kontuhartzailea. Administrazio egoera: hutsik. Lanbide kategoria: teknikariak. Taldea: A1. Maila: 27. Berariazko osagarria: 20.444,08 euro. Titulazioa: Zuzenbideko, Politika eta Administrazio Zientzietako, Soziologiako, Enpresen Administrazio eta Zuzendaritzako, Ekonomiako, edo Aktuariotza eta Finantza Zientzietako lizentzia. Hizkuntza eskakizuna: 3. Derrigortasun data: 2017ko abenduaren 31. Lantokia: udaletxea.

Lanpostuaren izena: administrazio orokorreko teknikaria. Administrazio egoera: jardunean. Lanbide kategoria: teknikariak. Taldea: A1. Maila: 25. Berariazko osagarria: 15.975,98. Titulazioa: Zuzenbideko lizentzia. Hizkuntza eskakizuna: 3. Derrigortasun data: 2017ko abenduaren 31. Lantokia: udaletxea.

Lanpostuaren izena: administraria. Administrazio egoera: hutsik. Lanbide kategoria: administrariak. Taldea: C1. Maila: 22. Berariazko osagarria: 14.312,09 euro. Titulazioa: batxilerra, bigarren mailako lanbide heziketa edo baliokidea. Hizkuntza eskakizuna: 2.a; derrigortasun datarik gabe. Lantokia: udaletxea.

Lanpostuaren izena: administrari laguntzailea. Administrazio egoera: jardunean. Lanbide kategoria: laguntzaileak. Taldea: C2. Maila: 19. Berariazko osagarria: 12.862,82 euro. Titulazioa: eskola gradua, 1. mailako lanbide heziketa edo baliokidea. Hizkuntza eskakizuna: 2. Derrigortasun data: 2017ko abenduaren 31. Lantokia: udaletxea.

Lanpostuaren izena: administrari laguntzailea. Administrazio egoera: jardunean. Lanbide kategoria: laguntzaileak. Taldea: C2. Maila: 11. Berariazko osagarria: 12.862,82. Titulazioa: eskola gradua, 1. graduako lanbide heziketa edo baliokidea. Hizkuntza eskakizuna: 2; derrigortasun data: 2017ko abenduaren 31. Lantokia: udaletxea.

Lanpostuaren izena: zeregin askotarako behargina. Administrazio egoera: jardunean. Lanbide kategoria: zerbitzu bereziak. Taldea: lanbide taldea. Maila: 16. Berariazko osagarria: 10.093,68 euro. Titulazioa: eskola ziurtagiria. Hizkuntza eskakizuna: 2.a; derrigortasun datarik gabe. Lantokia: askotariko zerbitzuak.

Lanpostuaren izena: zeregin askotarako behargina. Administrazio egoera: jardunean. Lanbide kategoria: zerbitzu bereziak. Taldea: lanbide taldea. Maila: 16. Berariazko osagarria: 10.093,68 euro. Titulazioa: eskola ziurtagiria. Hizkuntza eskakizuna: 2, derrigortasun datarik gabe; Lantokia: askotariko zerbitzuak.

Langile lan kontratudun finkoak

Lanpostuaren izena: kirol monitoria. Administrazio egoera: jardunean. Titulazioa: unibertsitate diploma. Lanaldia: lanaldi osoa. Lantokia: udal kiroldegia. Hizkuntza eskakizuna: 2.a; derrigortasun datarik gabe.

Aldi baterako langile lan kontratudunak

Lanpostuaren izena: enplegua sustatzeko programa. Administrazio egoera: hutsik. Titulazioa: eskola gradua / eskola ziurtagiria. Lanaldia: lanaldi erdia. Lantokia: askotariko zerbitzuak. Hizkuntza eskakizuna: 1.a; derrigortasun datarik gabe.

Lanpostuaren izena: enplegua sustatzeko programa. Administrazio egoera: hutsik. Titulazioa: eskola gradua / eskola ziurtagiria. Lanaldia: lanaldi erdia. Lantokia: askotariko zerbitzuak. Hizkuntza eskakizuna: 1.a; derrigortasun datarik gabe.

Lanpostuaren izena: enplegua sustatzeko programa. Administrazio egoera: hutsik. Titulazioa: eskola gradua / eskola ziurtagiria. Lanaldia: lanaldi erdia. Lantokia: askotariko zerbitzuak. Hizkuntza eskakizuna: 1.a; derrigortasun datarik gabe.

2. eranskina

Ordainsariak, arduradirik gabeko korporatiboentzat

Osoko bilkuretara joateagatik: 60,00 euro.

Kontratazio mahaietara joateagatik: 10,00 euro ordua/tartea.



2022ko EKITALDIRAKO AURREKONTU OROKORRA SARREREN EGOERA		
EKON	DESKRIBAPENA	ZENBATEKOA €
11201	LANDA-ONDASUN HIGIEZINEN GAINEKO ZERGA	73.319,07
11202	HIRI-ONDASUN HIGIEZINEN GAINEKO ZERGA	596.144,74
11300	TRAKZIO MEKANIKOKO IBILGAILUEN GAINEKO ZERGA	82.907,25
11400	HIRI LURREN BALIOAREN GEHIKUNTZAREN GAINEKO ZERGA	86.000,00
13000	JARDUERA EKONOMIKOEN GAINEKO ZERGA	80.694,00
	I KAPITULA, GUZTIRA	919.065,06
28200	INSTALAZIOEN, ERAIKUNTZEN ETA OBREN GAINEKO ZERGA	18.000,00
	II KAPITULA, GUZTIRA	18.000,00
30000	INPRIMAKIEN SALMENTA	150,00
31100	UDAL BASKULA	1.000,00
31201	HIRI HONDAKIN SOLIDOEN BILKETA TASA	142.377,00
31202	LANDA BIDEEN MAINTENTZE-LANEN TASA	35.084,00
31203	IBIAK	2.800,00
31301	AGIRIAK EMATEA	400,00
31302	IGERILEKU-TASA	69.000,00
31303	KIROL INSTALAKUNTZAK-FRONTOIA	100,00
31304	HILERRIAK	200,00
31305	HIRIGINTZA-ZERBITZUEN TASA	9.000,00
31306	BIDE PUBLIKOAREN OKUPAZIO TASA	1.000,00
31307	ASTIALDIKO ETA AISIALDIKO ZERBITZUAREN TASA	200,00
31308	JABARI PUBLIKOAREN ERABILERA PRIBATIBOAREN ETA APROBETXAMENDU BEREZIEEN TASA	200,00
31309	KIROLDEGIKO IKASTAROETARA JOATEKO KUOTEN TASA	12.000,00
31310	LUDOTEKARA JOATEKO TASA	500,00
31310	EZKONTZAK OSPATZEKO TASA	500,00
32101	BIDE PUBLIKOA MAHAI ETA AULKIEKIN OKUPATZEA	700,00
32102	POSTUAK, BARRAKAK ETA TXOZNAK	2.000,00
32103	ENERGIA, GASA ETA TELEFONIA HORNITZEKO LURZORUAREN OKUPAZIOA % 1,50 FAKTURAZIOA	19.000,00
32299	PARTZELAK NITXO ETA PANTEOIEKIN OKUPATZEA	1.000,00
39100	ISUNAK	1.000,00
39200	PREMIAMENDU-ERREKARGUAK	3.500,00
39300	BERANDUTZE-INTERESAK	1.000,00
39600	TELEFONO-OPERADOREEN KONPENTSAZIOA	6.000,00
	III KAPITULA, GUZTIRA	308.711,00



40001	ITUNDU GABEKO ZERGETAN PARTE HARTZEA	1.600,00
41001	E.J BAKE-EPAITEGIAREN FUNTZIONAMENDUA	1.572,00
41002	E.J. LANBIDE-DIRULAGUNTZA	27.572,09
41003	E.J "ARTE BIZIAK" PROGRAMA DIRULAGUNTZA	3.355,00
42001	ITUNDUTAKO ZERGETAN PARTE HARTZEA	1.030.002,47
42002	GENERO-INDARKERIAREN KONTRAKO ITUNA	4.266,49
	IV KAPITULA, GUZTIRA	1.068.368,05
54000	TELEFONIA MUGIKORRERAKO ETXOLAREN ERRENTA	12.500,00 €
54001	KUTXABANK ALOKAIKUA	36.275,00 €
54100	LANDA FINKEN ALOKAIKUA	166,00 €
54202	GARAGARDOTEGIAREN ALOKAIKUA	13.301,68 €
54203	KULTUR ETXEKO TABERNAREN ALOKAIKUA	3.600,00 €
54204	ARRENDAMIENTO BAR DE PISCINAS MUNICIPALES	2.000,00 €
55100	BASO ETA NEKAZAL APROBETXAMENDUAK	140,00 €
55200	APROBETXAMENDU BEREZIAK	4.896,00 €
55202	JABARI PUBLIKOAREN ERABILERA LAGATZE- KANONA	2.085,00 €
56000	GORDAILU-INTERESAK	50,00 €
	V KAPITULA, GUZTIRA	75.013,68
	VI KAPITULA, GUZTIRA	0,00
70001	E.J. DIRULAGUNTZA: IKASTOLAREN ONDOKO DISUASIOKO APARKALEKUA	22.368,00 €
72002	E.J DIRULAGUNTZA. LEADER 2021 PROGRAMA (GIZARTE ETXE BERRIA)	20.000,00 €
72003	AFA DIRULAGUNTZA. UDAL ERAIKINEN ETA ARGITERIA PUBLIKOAREN GAINKO ENERGIA-AUDITORITZA	6.000,00 €
72004	AFA DIRULAGUNTZA. 2021-2023 OZFP (GIZARTE ETXE BERRIA)	223.284,68 €
	VII KAPITULA, GUZTIRA	271.652,68
	VIII KAPITULA, GUZTIRA	0,00
91300	GIZARTE ETXE BERRIARAKO MAILEGUA	142.054,92
	IX KAPITULA, GUZTIRA	142.054,92
	2022KO SARREREN EGOERA, GUZTIRA	2.802.865,39 €



2022ko EKITALDIRAKO AURREKONTU OROKORRA GASTUEN EGOERA			
FUNTZIONALA EKONOMIKOA		DESKRIBAPENA	ZENBATEKOA €
920	120000	FUNTZIONARIOEN OINARRIZKO ORDAINSARIAK	92.766,64
920	121000	FUNTZIONARIOEN OSAGARRIZKO ORDAINSARIAK	166.132,21
920	122000	FUNTZIONARIOEN GAUZAZKO ORDAINSARIAK	6.098,76
340	130001	KULTUR TEKNIKARIAREN GASTUA	26.622,46
340	130002	KULTUR TEKNIKARIAREN GAUZAKO ORDAINSARIAK	875,16
920	130003	ENPLEGUA SUSTATZEKO PROGRAMAKO ALDI BATERAKO LANGILEEN ORDAINSARIAK	21.497,01
340	160001	KULTUR TEKNIKARIAREN GIZARTE-SEGURANTZA	8.360,52
920	160002	ENPLEGUA SUSTATZEKO PROGRAMAKO ALDI BATERAKO LANGILEEN GIZARTE-SEGURANTZA	7.137,60
920	160001	FUNTZIONARIOEN GIZARTE-SEGURANTZA	66.614,64
920	162001	FORMAKUNTZA	500,00
920	162005	FUNTZIONARIOEN BIZITZA- ETA ISTRIPU-ASEGURUAUAK	2.572,95
I KAPITULUA, GUZTIRA			399.177,95
133	210000	BIDE SEINALEZTAPENA	5.000,00
134	210000	IBILGAILU ELEKTRIKOA KARGATZEKO GUNEA ETA BIZIKLETEN GELTOKIA MANTENTZEA	1.000,00
134	210000	JOLAS ETA ZABUEN GUNEA MANTENTZEA	5.000,00
161	210000	UR SAREA: KONPONKETAK, MANTENTZEA	2.500,00
165	210000	ARGITERIA PUBLIKOA: MANTENTZEA	28.000,00
336	210000	ELIZAREN ERLOJUA ETA KANPAINAK: MANTENTZEA	1.000,00
412	210000	LANDA BIDEAK: ARTAPENA, KONPONKETAK	40.000,00
150	210001	AZPIEGITUREN KONPONKETAK	50.920,00
160	210002	FOSFATOEN BILTEGIA: KONPONKETAK, MANTENTZEA	1.000,00
164	211000	UDAL HILERRIA: KONPONKETAK	2.000,00
920	211000	UDAL ERAIKINAK: KONPONKETAK.	1.000,00
171	212000	LORATEGIETARAKO MAKINAK: KONPONKETAK.	1.000,00
330	212000	KULTUR ETXEA: KONPONKETAK	6.000,00
342	212000	UDAL IGERILEKUAK: KONPONKETAK	17.000,00
920	212000	UDALETXEA: KONPONKETAK	5.000,00
320	212001	IKASTETXE PUBLIKOA: KONPONKETAK	21.000,00
342	212001	UDAL IGERILEKUETAKO TABERNA: KONPONKETAK	5.000,00
320	212002	HAURRESKOLA: KONPONKETAK	1.000,00
342	212002	FRONTOIA: KONPONKETAK	8.000,00
414	212002	UDAL BASKULA: KONPONKETAK	1.000,00
330	212003	KULTUR ETXEA: OFIMATIKAKO MATERIALA	500,00
342	212003	POLIKIROLDEGIA: KONPONKETAK	9.000,00
414	212003	SULFATO-BILTEGIKO DIRU-ZORROAREN MAKINA: KONPONKETAK	500,00
920	212003	OFIMATIKA-EKIPOAK: KONPONKETAK	4.000,00



342	212004	FRONTOIA- GAZTELEKU: KONPONKETAK	1.000,00
330	212005	KULTUR ETXEKO FOTOKOPIAGAILUA: KONPONKETAK ETA MANTENTZEA	400,00
342	212005	KIROL PISTAK: KONPONKETAK	1.000,00
920	212005	FOTOKOPIAGAILUA: KONPONKETAK ETA MANTENTZEA	3.889,00
3321	212005	LIBURUTEGIKO FOTOKOPIAGAILUA: KONPONKETAK ETA MANTENTZEA	600,00
342	212006	KIROLDEGIKO GALDARA: KONPONKETAK	1.000,00
920	213000	UDAL IBILGAILUAK	5.000,00
337	214000	GAZTELEKU: MATERIALA	500,00
330	220001	KULTUR ETXEA: INBENTARIATU EZIN DEN MATERIAL ARRUNTA	1.000,00
342	220001	KIROLDEGIA: INBENTARIATU EZIN DEN MATERIAL ARRUNTA	300,00
920	220001	INBENTARIATU EZIN DEN MATERIAL ARRUNTA	9.000,00
342	220002	KIROLDEGIA: OFIMATIKAKO MATERIALA	1.000,00
920	220002	PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK, ARGITALPENAK	7.000,00
3321	220002	FUNTSA BIBLIOGRAFIKOAK	2.000,00
342	221000	IGERILEKUAK: ENERGIA ELEKTRIKOA.	10.000,00
136	221001	SUTEN KONTRAKO MATERIALA	1.100,00
163	221001	BIDE GARBIKETARAKO MATERIAL TEKNIKOA	2.000,00
165	221001	ARGITERIA PUBLIKOA: ENERGIA ELEKTRIKOA.	76.506,00
311	221001	PODOLOGIA ZERBITZUA PUBLIKOA: ENERGIA ELEKTRIKOA.	500,00
320	221001	IKASTETXE PUBLIKOA: ENERGIA ELEKTRIKOA.	5.000,00
330	221001	KULTUR ETXEA: ENERGIA ELEKTRIKOA.	20.000,00
342	221001	KIROLDEGIA: ENERGIA ELEKTRIKOA.	11.500,00
920	221001	UDALETXEA: ENERGIA ELEKTRIKOA.	10.000,00
163	221002	KALEAK GARBITZEKO URA	3.000,00
171	221002	PARKE ETA LORATEGIETARAKO URA	17.000,00
311	221002	PODOLOGIA-ZERBITZURAKO URA	50,00
320	221002	IKASTETXERAKO URA	1.000,00
330	221002	KULTUR ETXERAKO URA	500,00
342	221002	FRONTON. ENERGIA ELEKTRIKOA	2.000,00
414	221002	SULFATO-BILTEGIRAKO URAK	1.300,00
920	221002	UDALETXERAKO URAK	500,00
342	221003	IGERILEKUETARAKO GASA	500,00
311	221004	PODOLOGIA-ZERBITZURAKO GASA	125,00
320	221004	IKASTETXEKO BEROKUNTZA	7.500,00
342	221004	UDAL IGERILEKUETARAKO URAK	7.500,00
342	221005	KIROLDEGIRAKO GASA	6.000,00
920	221005	LANGILEEN ARROPA	1.500,00
342	221006	KIROLDEGIRAKO URAK	500,00



342	221011	KIROL ANITZEKO KIROLDEGIKO IKASTAROETARAKO MATERIALA ETA TRESNARIA	2.500,00
920	221011	TRESNARIA.	7.000,00
920	221990	IBILGAILUEN ERREGAIA	8.000,00
330	222002	KULTUR ETXEA: TELEFONOA	1.500,00
342	222001	UDAL IGERILEKUAK: TELEFONOA	800,00
432	222001	TURISMO-BULEGOA: TELEFONOA	1.500,00
920	222001	UDALETXEA: TELEFONOA	9.500,00
3321	222001	LIBURUTEGIA: TELEFONOA	1.000,00
342	222001	KIROLDEGIA: TELEFONOA	1.000,00
920	222002	POSTA.	8.000,00
330	222005	KALEKO LANGILEEN TELEFONO MUGIKORRAK	500,00
920	222006	UDALETXEA: IGOGAILUAREN TELEFONOA	250,00
920	222007	MEZULARITZA-ZERBITZUA	300,00
920	222008	ALKATESAREN TELEFONO MUGIKORRA	100,00
920	222009	UDALETXEA ETA LIBURUTEGIRAKO WIFIREN URTEKO KUOTA	1.150,00
311	224001	PODOLOGIA-ZERBITZUAREN ASEGURU-PRIMA	125,00
320	224001	IKASTETXE PUBLIKOAREN ASEGURU-PRIMA	650,00
330	224001	KULTUR ETXEKO ASEGURU-PRIMA	730,00
336	224001	BASELIZEN ASEGURU-PRIMA	200,00
342	224001	IGERILEKUEN ASEGURU-PRIMA.	1.300,00
920	224001	UDALETXEAREN ASEGURU-PRIMA.	750,00
342	224002	KIROLDEGIAREN ASEGURU-PRIMA	1.300,00
920	224002	IBILGAILUEN ASEGURU-PRIMAK.	3.100,00
342	224003	FRONTOI ZAHARREAREN ASEGURU-PRIMA	300,00
920	224004	ERANTZUKIZUN ZIBILAREN ASEGURU-PRIMA.	3.000,00
912	224005	UDALBATZARAKO ASEGURU-PRIMA	800,00
912	224006	AGINTARIEN ERANTZUKINAREN ASEGURU-PRIMA	1.650,00
920	224006	LANGILEEN ERANTZUKINAREN ASEGURU-PRIMA	1.500,00
920	224007	UDAL ERAIKINEN ASEGURU-PRIMA	150,00
342	226001	KIROLDEGIAREN SGAE eta ADEGIren KUOTAK	2.500,00
920	226002	PROTOKOLOZKO ETA ORDEZKARITZAKO ARRETA	2.000,00
920	226004	GASTU JURIDIKOAK	1.000,00
338	226006	JAIK	60.000,00
931	22699	ONDARE-ERANTZUKIZUNA	10.000,00
932	22699	KOBRANTZA SARIA	3.000,00
341	226992	KIROL IKASTAROAK KIROLDEGIAN	13.000,00
171	227000	LORATEGI ETA GUNE PUBLIKOAK MANTENTZEA	58.685,00
311	227000	ARRATOI- HILTZEKO KANPAINA	1.600,00
432	227000	UDAL WEB ORRIALDEA MANTENTZEA	2.000,00
163	227001	KALEAK GARBITZEA ETA NEGUKO BIDEAK	105.600,00



320	227001	IKASTETXEA GARBITZEA	65.902,08
330	227001	KULTUR ETXEA GARBITZEA	37.587,20
414	227001	NEKAZAL HONDAKINAK KUDEATZEA ETA BILTZEA	500,00
432	227001	TURISMO-BULEGOA- TURISMOA SUSTATZEKO IKERLANA	35.970,00
920	227001	UDALETXEA GARBITZEA	41.530,01
320	227002	IKASTETXE PUBLIKOAREN SEGURTASUNA	100,00
330	227002	KULTUR ETXEAREN SEGURTASUNA	150,00
342	227002	IGERILEKUEN SEGURTASUNA ETA SU-ITZALGAILUAK	250,00
920	227002	UDALETXEAREN SEGURTASUNA	350,00
311	227003	OSASUN-PUBLIKOAREN BABESA- COVID 19- GEL HIDROALKOHOLIKOA/DESINFEKZIOA	500,00
330	227003	KULTUR ETXEKO IGOGAILUAK MANTENTZEA	2.400,79
342	227003	IGERILEKUEN ARAZTEGIA MANTENTZEA	15.500,00
432	227009	ASOCIACION RUTA DEL VINO RIOJA ALAVESA: URTEKO KUOTA	314,60
334	227004	KULTURA-PROGRAMAK ETA EKITALDIAK EUSKARAZ	40.000,00
342	227004	KIROLDEGIKO IGOGAILUAREN MANTENTZE-LANAK	2.300,00
330	227005	KULTUR ETXEKO BEROGAILUAREN ETA HAIZE EGOKITUAREN MANTENTZE-LANAK	10.000,00
150	227007	HIRIGINTZA LAGUNTZA-ZERBITZU TEKNIKOA	35.000,00
342	227007	KIROLDEGIAREN GARBIKETA	54.116,90
342	227008	KIROLDEGIAREN SEGURTASUNA	150,00
342	227009	GAZTELEKUAREN ETA FRONTOI ZAHARRAREN GARBIKETA	7.365,80
342	227009	KIROLDEGIAREN KUDEAKETA	44.040,00
920	227010	GESTORIA: NOMINAK ETA GIZARTE-SEGURTASUNA	2.000,00
920	227014	LANEKO ARRISKUEI AURREA HARTZEKO ETA OSASUNA ZAINTEZKO KANPOKO ZERBITZUAK ETA PLANA	3.800,00
920	227015	UDALETXEKO IGOGAILUAREN MANTENTZE-LANAK	2.200,00
920	227016	UDALETXEKO BEROGAILUAREN MANTENTZE-LANAK	2.000,00
920	227018	FORMAKUNTZA: IKASTAROAK	2.000,00
335	227019	EUSKARAREN PLAN ESTRATEGIKOA	5.000,00
920	227019	UDALAREN KONTABILITATE- ZERBITZUAK	10.000,00
334	227020	MEMORIA HISTORIKOAREN EKITALDIAK	6.500,00
342	227020	KIROLDEGIAREN HAIZE EGOKITUAREN MANTENTZE- LANAK	1.000,00
3321	227024	UDAL LIBURUTEGIAREN KUDEAKETA ETA BERTAN PUBLIKOARI HARRERA HARTZEKO ZERBITZUAK	37.461,60
1621	227025	GARBIGUNEA	17.638,48
1621	227026	ETXEKO OLIOARAKO EDUKIONTZIAK	1.000,00
342	227027	UDAL IGERILEKUEN GARBIKETA	10.200,00
342	227028	UDAL IGERILEKUEN SOROSLEEN ZERBITZUA	49.908,83
342	227029	UDAL IGERILEKUETARA SARTZEKO KONTROLA	8.144,31
342	227030	UDAL IGERILEKUEN BERDEGUNEEN MANTENTZE-LANAK	10.000,00
342	227031	UDAL IGERILEKUEN TORNUEN MANTENTZE-LANAK	3.000,00



342	227032	UDAL IGERILEKUEN GAS-GALDERAREN MANTENTZE-LANAK	1.072,00
342	227033	UDAL IGERILEKUEN GALDEREN KONPOKETA- ETA MANTENTZE-LANAK	2.068,00
1621	227034	LANDA-GUNEAN HONDAKINAK KENTZEA	5.000,00
327	227900	KULTUR ANITZEEN ARTEKO ELKARBIZITZA-PROGRAMA	7.000,00
430	227900	MERKATARITZA KANPAINA EGITEKO KUDEAKETA	10.000,00
450	227900	LANGILEAK ESKURA JARTZEA LAN-KARGA METATZEA ESTALTZEKO	10.000,00
231	227991	BERDINTASUN-PROGRAMA	6.000,00
337	227992	GAZTELEKUAREN KUDEAKETA ETA BERTAKO TAILERRAK	7.000,00
337	227993	JARDUERAK LUDOTEKAN	2.500,00
334	227994	IRAKURMENA BULTZATZEKO PROGRAMA	2.000,00
920	230000	LANGILEEN DIETAK: LOKOMOZIOA ETA LEKUALDAKETAK	1.000,00
912	231001	KORPORAZIOKIDEAREN ALDEKO KALTE-ORDAINAK	7.500,00
II KAPITULA, GUZTIRA			1.380.750,60
11	312001	ZOR-INTERESAK	100,00
934	361000	BERANDUTZE-INTERESAK	200,00
931	369000	BESTALAKO FINANTZA-GASTUAK	100,00
III KAPITULA, GUZTIRA			400,00
920	409000	FEMP	150,00
920	419000	EUDEL	500,00
920	421000	ARABAKO ERRIOXAKO KUADRILA: AGIRITEGIA	2.648,00
231	421003	GIZARTE-LAGUNTZAILEA: KUOTAK	23.859,00
1621	421004	ARABAKO ERRIOXAKO KUADRILA: HHS BILKETA	171.854,00
943	434000	GATZAGA BURADONGO KONTZEJUA	75.000,00
323	471000	IKASTOLA BASTIDA: DIRULAGUNTZA	9.000,00
231	480000	FAMILIAK	6.000,00
231	480001	IRABAZI-ASMORIK GABEKO ELKARTEAK	600,00
231	481002	EUSKAL FONDOA	591,26
231	481003	ASOCIACION MUSICAL MARRATE: DIRULAGUNTZA	12.000,00
326	480001	EUSKARA IKASTEKO BEKAK	6.000,00
334	481001	AUZO-, KIROL,ETA KULTUR ELKARTEAK: DIRULAGUNTZAK	3.000,00
334	481002	ASOCIACION DE DANZAS ISKORTA: DIRULAGUNTZA	3.000,00
334	481003	SDAD DEPORTIVA MAHASTIAK 2021-22: DIRULAGUNTZA	9.000,00
341	481004	EMAKUMEZKO ITZULIA: BABESLETZA	7.500,00
341	481005	ANB TRIATLON CLUB: BABESLETZA	3.000,00
341	481006	BASTIDA XTRAIL: BABESLETZA	3.500,00
IV KAPITULA, GUZTIRA			337.202,26
1532	601001	GIZARTE ETXE BERRIA ERAKITZEA	385.339,60



150	601002	A-124 ERREPIDEARENGATIKO KALTEORDAINAK	12.076,00
150	601003	9-51 LURZATIA DESJABETZEA: KALTE-ORDAINA I	9.813,28
1532	601004	DISUASIO-APARKALEKUA IKASTOLAREN ONDOAN	48.363,70
1532	601005	HILERRIKO HORMA-HOBI ETA KOLUNBARIO BERRIAK	55.000,00
1532	601006	KALEKO ERAKUSKETA HERALDIKOA - II. FASEA	5.000,00
1532	601007	JAI ALAI PLAZA HOBETZEKO LANAK	10.500,00
1532	601008	ARGITEGI PUBLIKOA: KANO GAL/PISTAK/IKASTOLA	37.000,00
342	625000	ALTZARIAK: KALEAK, PAPERONTZIAK, BANKOAK, E.A	5.000,00
3321	625001	ALTZARIAK: KIROLDEGIA	500,00
3321	625002	LIBURUTEGIAREN POSTONTZIA	2.611,00
920	626000	UDAL BULEGOETARAKO INFORMATIKAKO EKIPOA	2.000,00
151	642000	HIRIGINTZA-ANTOLATZEKO PLAN OROKORRA ETA HORREN IIE IDAZTEKO ORDAINSARIAK	30.000,00
150	643001	IKERLAN- ETA LAN-TEKNIKOAK	20.000,00
1522	643001	EGOERA ENERGETIKOA BERRIKUSPENAREN AZTERKETA	4.235,00
1522	644000	WEB ORRIALDE BERRIA	4.896,00
VI KAPITULA, GUZTIRA			632.334,58
11	933000	ZORRAREN AMORTIZAZIOA	53.000,00
IX KAPITULA, GUZTIRA			53.000,00
2022KO GASTUEN EGOERA, GUZTIRA			2.802.865,39



2022ko EKITALDIRAKO AURREKONTU OROKORRA

EGOEREN LABURPENA

SARRERAK	
I KAPITULUA	919.065,06.- €
II KAPITULUA	18.000,00.- €
III KAPITULUA	308.711,00.- €
IV KAPITULUA	1.068.368,05.- €
V KAPITULUA	75.013,68.- €
SARRERA ARRUNTAK	2.389.157,79.- €
VI KAPITULUA	0,00.- €
VII KAPITULUA	271.652,68.- €
VIII KAPITULUA	0,00.- €
IX KAPITULUA	142.054,92.- €
KAPITAL SARRERAK	413.707,60.- €
GUZTIRA	2.802.865,39.- €

GASTUAK	
I KAPITULUA	399.177,95.- €
II KAPITULUA	1.380.750,60.- €
III KAPITULUA	400,00.- €
IV KAPITULUA	337.202,26.- €
V KAPITULUA	0,00.- €
GASTU ARRUNTAK	2.117.530,81 €
VI KAPITULUA	632.334,58.- €
VII KAPITULUA	0,00.- €
VIII KAPITULUA	0,00.- €
IX KAPITULUA	53.000,00.- €
KAPITAL GASTUA	685.334,58 €
GUZTIRA	2.802.865,39 €